CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE INSTITUIÇÕES INTERESSADAS
EM ADERIR AO PROGRAMA PONTES AMERICANAS REDUX

CONIF/AI Nº 13, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DA INSTITUIÇÃO DE ORIGEM DOS SERVIDOR

Eu, [nome completo do reitor ou diretor], [função: reitor ou diretor] do [INSTITUTO

FEDERAL/CEFET OU COLÉGIO PEDRO II], atesto para os devidos fins que [INSTITUTO FEDERAL/CEFET

OU COLÉGIO PEDRO II] se compromete integralmente com as condições estabelecidas no item 5

desta chamada pública, notadamente no que se refere à disponibilidade do servidor [nome

completo, campus e SIAPE do coordenador indicado] em atuar no Programa.

Cidade, [dia] de [mês] de 2023.

_______________________________________

Reitor ou diretor da instituição de lotação do servidor